Niederschrift

über die 3. Sitzung des Kultur- und Sportausschusses am Donnerstag, den 11.07.2019, um 19:30 Uhr, im Sitzungssaal des Rathauses (1. Stock, Zi.Nr. 100), Urlasstr. 22.

Anwesend:	
<u>Vorsitzender</u>	
Bisping, Benedikt	
<u>Ausschussmitglieder</u>	
Deuerlein, Rainer	
Maschler, Norbert	
Weber, Manfred	
Auernheimer, Jutta	
Schweikert, Georg	
Eryazici, Ahmet	
Raile, Sabine	
Vogel, Erika	
Schmidt, Hans	
Seitz, Martin, Dr.	
Herrmann, Karl-Heinz	
Horlamus, Alexander	
<u>Stellvertreter</u>	
Dienstbier, Adolf Volkmar	Vertretung für Hr. Sopolidis
Pohl, Adolf	Vertretung für Hr. Lang
von der Verwaltung	
Ilg, Magdalena	
Meye, Michael	
Reichel, Andreas	
Wallner, Benjamin	
Wanke, Thomas	
Schriftführerin	
Weidner, Angelika	
Entochuldigt	
Entschuldigt:	
<u>Ausschussmitglieder</u>	
Sopolidis, Nikos Lang, Thomas	

Der Vorsitzende eröffnet die Sitzung und begrüßt die Damen und Herren des Kultur- und Sportausschusses, die Zuhörer, die Vertreter der Presse und die Mitglieder der Verwaltung zur 3. Sitzung des Kultur- und Sportausschusses in diesem Jahr. Die Einladung ist fristgerecht ergangen. Mit dem Inhalt der Tagesordnung besteht Einverständnis. Das Gremium ist beschlussfähig.

ÖFFENTLICH

1 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung des 2. Kultur- und Sportausschusses vom 04.04.2019

Beschluss:

Der Kultur- und Sportausschuss beschließt:

Die öffentliche Niederschrift der 2. Sitzung des Kultur- und Sportausschusses am 04.04.2019 wird genehmigt.

Abstimmung: Ja: 15 Nein: 0

2 Geplanter Immobilienerwerb des Dehnberger Hoftheaters e.V., Vorstellung des Konzepts

Herr Weiß, Intendant des Dehnberger Hoftheaters, stellt das geplante Nutzungskonzept bei einem evtl. Kauf des Nachbargebäudes vor.

Nach einigen Rückfragen wird seitens des Vorsitzenden mitgeteilt, dass die finanziellen Auswirkungen die beim Erwerb der Immobilie entstehen, für die Stadtratsmitglieder im internen Ratsinformationssystem zusammengestellt werden.

Der Vorsitzende schlägt vor, die nächste Fraktionssprecher- und Bürgermeisterrunde im Dehnberger Hoftheater abzuhalten, damit sich jedes Mitglied selbst ein Bild vom Theater machen kann.

3 Information zur Preisgestaltung der Literaturtage 2019

Herr Stadtrat Horlamus stellt einen GeschO-Antrag auf getrennte Abstimmung.

Beschluss:

Es erfolgt eine getrennte Abstimmung.

Abstimmung: Ja: 15 Nein: 0

Herr 2. Bürgermeister Maschler beantragt, den Beschlussvorschlag dahingehend zu erweitern, den KuSAS einen Erfahrungsbericht über die Literaturtage 2019, auch hinsichtlich des neuen Veranstaltungsortes, vorzulegen. Hier soll auch eine Aussage über die Erteilung des Ticketsverkaufs über Reservix enthalten sein.

Beschluss:

Der Kultur- und Sportausschuss beschließt:

1. Für die Literaturtage werden künftig ein Drittel der zu erwartenden Vorverkaufskarten über das Ticketsystem "Reservix" angeboten.

Abstimmung: Ja: 15 Nein: 0

	Abstimmung:	Ja: 11 Nein: 4	
Beschluss:			
Der Kultur- und Sportausschuss beschließt:			
3.	Der Beschluss des Kultur- und Sportausschusses vom 12.05.2016 unter TOP Ö3 (Nr. 1 wird aufgehoben.		
	Abstimmung:	Ja: 15 Nein: 0	
Beschluss:			
De	r Kultur- und Sportausschuss beschließt	:	
4.	 Die Verwaltung wird dem Kultur- und Sportausschuss nach den Literaturtagen einen Er fahrungsbericht - auch hinsichtlich des neuen Veranstaltungsortes - zur Information und ggf. weiteren Beratung vorlegen. 		
	Abstimmung:	Ja: 15 Nein: 0	
4	Nutzung des Reigenplatzes nach d	durchgeführter Ertüchtigung	
	itens der Ausschussmitglieder wird ange teilungsblatt zu veröffentlichen.	regt, die Nutzungsbedingungen für Vereine im	
	rrn Stadtrat Schmidt bittet um einen Erfa Zustand des Reigenplatzes im Herbst 2	hrungsbericht bzgl. der Nutzung und dem aktuel- 019.	
	Beschli	ussvorschlag:	
De	r Kultur- und Sportausschuss beschließt	:	
Die	Die von der Verwaltung vorgeschlagenen Nutzungsbedingungen für den Reigenplatz werder		

Ja: 15 Nein: 0

Beschluss:

2. Der Eintrittspreis wird auf 6,-- € (Vorverkauf) bzw. 9,-- € (Abendkasse) erhöht.

Der Kultur- und Sportausschuss beschließt:

ab dem 01.08.2019 umgesetzt.

Abstimmung:

5 Freibad der Stadt Lauf a.d.Pegnitz, Gästebefragung

Beschluss:

Der Kultur- und Sportausschuss beschließt:

- 1. Der Auftrag zur Erstellung einer Umfrage für die Freibadsaison 2020 wird von der Verwaltung an das Institut Skopos mit folgendem Leistungsumfang vergeben:
 - a) Im Rahmen einer Online-Befragung für ca. 6.000,00 EUR.
 - b) Im Rahmen einer Online- und papierhaften Befragung für ca. 10.000,00 EUR.
 - c) Für die beiden Alternativen unter a) und b) soll zusätzlich eine Präsentation der Ergebnisse im Rathaus für 1.200,00 EUR beauftragt werden.
- 2. Die Fragestellungen werden von der Verwaltung zusammen mit dem Institut erarbeitet und rechtzeitig vor der Freibadsaison 2020 dem Kultur- und Sportausschuss vorgestellt.
- 3. Die Ergebnisse der Umfrage werden unverzüglich nach der Auswertung dem Kultur- und Sportausschuss vorgelegt.

Abstimmung: Ja: 0 Nein: 15

6 Diverse Anträge des Segelflug-Club Lauf e.V. auf Investitionszuschüsse

Beschluss:

Der Kultur- und Sportausschuss beschließt:

- 1) Dem Segelflug-Club Lauf e.V. wird für den Erwerb eines Segelflugzeuges Typ Discus 2c ein Investitionszuschuss i. H. v. 8.900,00 EUR gewährt.
- 2) Dem Segelflug-Club Lauf e.V. wird für die Installation eines neuen Elektroanschlusses ein Investitionszuschuss i. H. v. 2.875,91 EUR gewährt.
- 3) Dem Segelflug-Club Lauf e.V. wird für die Renovierung der Hallenfassade ein Investitionszuschuss i. H. v. 1.200,00 EUR gewährt.

Abstimmung: Ja: 15 Nein: 0

7 Nachtragsantrag des TSV Lauf e.V. zur Nutzung des Dachflächenwassers

Beschluss:

Der Kultur- und Sportausschuss beschließt:

Dem Verein TSV Lauf e.V. wird für die Mehrkosten der bereits bewilligten Maßnahme zur Nutzung des Dachflächenwassers (FB 1/010/2019) ein 20%iger Investitionszuschuss i. H. v. 1.183,54 EUR gewährt.

Abstimmung: Ja: 15 Nein: 0

8 Antrag auf Investitionszuschuss des SK Lauf e.V. für Dachreparatur

Beschluss:

Der Kultur- und Sportausschuss beschließt:

Dem Verein SK Lauf e.V. wird für die Reparatur des Daches ein Investitionszuschuss i. H. v. 3.837,01 EUR gewährt.

Abstimmung: Ja: 15 Nein: 0

9 Antrag des Vereins Gemeinschaft leben in Lauf e.V. auf Investitionszuschuss für die Anlage eines Generationen - Gemeinschaftsgartens

Beschluss:

Der Kultur- und Sportausschuss beschließt:

Dem Verein Gemeinschaft leben in Lauf e.V. wird für die Anlage eines Generationen – Gemeinschaftsgartens innerhalb der Freizeitgärten am Seespitzweg ein Investitionszuschuss i. H. v. 6.200,83 EUR gewährt.

Darüber hinaus wird dem Verein ein 20%iger Zuschuss zu der veranschlagten Eigenleistung i. H. v. 400,00 EUR gewährt.

Abstimmung: Ja: 14 Nein: 0

Frau Stadträtin Vogel nimmt gem. Art. 49 GO an der Beratung und Beschlussfassung nicht teil.

10 Antrag des TSV Neunhof e.V. auf Erlass von Wassergebühren

Beschluss:

Der Kultur- und Sportausschuss beschließt:

Der Antrag des TSV Neunhof e.V. auf Erlass der Wassergebühren von 2018, respektive auf finanzielle Unterstützung diesbezüglich, wird abgelehnt.

Abstimmung: Ja: 15 Nein: 0

Ende der Sitzung im öffentlichen Teil: 21:20 Uhr

Stadt Lauf a.d. Pegnitz, den 13.09.2019

Stadtverwaltung

Der Vorsitzende

Die Schriftführerin

Benedikt Bisping Erster Bürgermeister Angelika Weidner Verwaltungsangestellte